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Tak for jeres henvendelse om vores behandling i Børne- og 
Ungdomsudvalgets af sagen om den fremadrettede fordeling af de 
såkaldte finanslovsmidler.  
 
Som I ved, behandlede vi sagen d. 10. maj, og et enigt udvalg 
godkendte forvaltningens forslag til en lettere justeret tildelingsmodel, 
som også er den, I anbefaler.  
 
Vi tog udgangspunkt i evalueringen af finanslovsmidlerne, som viser, 
at de ekstra årsværk i institutionerne opleves at give øget 
voksenkontakt, mere målrettet sprogarbejde og bedre forudsætninger 
for at lave målrettede indsatser for det enkelte barn. Desuden viser 
evalueringen, at det at have et eksternt blik (’finanslovspædagogerne’ 
i områderne) på ens pædagogiske praksis er et godt udgangspunkt for 
at skabe positive og varige forandringer. Det er også det, jeg hører, når 
jeg er ude i institutionerne og tale med de ansatte.  
 
Vi fastholder således fordelingen af midler, sådan at der fortsat 
anvendes 10,6 mio. til ansættelse af mere pædagogisk personale i 
vuggestuer og 7,6 mio. kr. til ansættelse af mere pædagogisk 
personale til en målrettet sprogindsats i børnehaver med mange børn 
med sproglige udfordringer. Vi fastholder midlerne (12,7 mil) til det, 
vi hidtil har kaldt ’områdekorps’, men øremærker indsatsen til at være 
fokuseret på institutioner på faglig handlingsplan.  
Det vil sige, at de pædagoger, der fremover er ansat i områderne, skal 
ud og være ekstra hænder og en særlig kompetence med et eksternt 
blik på den pædagogiske praksis i institutioner på handlingsplan.  
 
Handlingsplan er et koncept, som vi har gode erfaringer med fra 
skoleområdet. Det går ud på, at institutioner, som har udfordringer, i 
en periode på to år får målrettet støtte og praksisnær support til at løfte 
den faglige kvalitet og udvikle den pædagogiske praksis. I denne 
periode understøtter forvaltningen (herunder pædagogerne, der er 
ansat i områderne) institutionerne i at drive udviklingen frem og 
løbende evaluere og justere målene med indsatsen. 
 
I nævner, at der skal ses på en skærpelse af rollebeskrivelsen, sådan at 
vi undgår utydelighed og at der lokalt skal bruges kræfter på at 
forhandle. Det er jeg enig i, og det vil jeg bede forvaltningen arbejde 
videre med.  
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Vi er overbeviste om, at vi med den vedtagne tildelingsmodel, kan 
skabe de bedste udviklingsmuligheder for de institutioner, der af den 
ene eller den anden årsag er udfordrede. På den måde er vi med til at 
sikre, at alle børn får det bedste ud af den tid, vi har dem i vores 
institutioner.  
 
 
Med venlig hilsen 

 
Pia Allerslev 


